
PID: RSDBXCYDRB 
Č. j. ŘSD: RSD-590849/2021-1 

Č. j. CENDIS: CEN/1000/1667/2021

D o h o d a  o  p o d m ín k á c h  k  v ý k o n u  p r á v  a  p o v in n o s t í z e  sm l u v n ě

ZALOŽENÉHO SOUHLASU K UMÍSTĚNÍ KONCOVÝCH ZAŘÍZENÍ NA MÝTNÝCH 
BRANÁCH URČENÝCH KE SBĚRU DAT O PRŮJEZDECH VOZIDEL NA POZEMNÍCH

KOMUNIKACÍCH

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ 65993390 
bankovní spojení:

zastoupené
ID datové schránky: zjq4rhz 
(dále jen ,,ŘSD“)

a

CENDIS, s. p.
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
IČO: 00311391 
DIČ: CZ00311391
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX vložka 706 
zastoupený
ID datové schránky: txsvfsh 
(dále jen ,,CENDIS“)

(ŘSD a CENDIS Dále také „smluvní strany“ nebo samostatně též jako „smluvní strana“)

Stránka 1 z 8



Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o podmínkách k výkonu práv 
a povinností ze smluvně založeného souhlasu k umístění koncových zařízení na mýtných 
branách určených ke sběru dat o průjezdech vozidel na pozemních komunikacích (dále

jen ,,Dohoda“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Dne 3. 3. 2020 byla uzavřena trojstranná smlouva mezi Ministerstvem dopravy České 
republiky (Dále jen ,,MD“), ŘSD a CENDIS o spolupráci při výkonu činností spojených 
se službami sběru dat o provozu na pozemních komunikacích, za účelem efektivního 
využívání majetku státu pro účely umístění a provozu koncových zařízení určených ke sběru 
dat o průjezdech vozidel na pozemních komunikacích (dále jen „Smlouva o spolupráci při 
výkonu činností“), pro účely plnění povinností vyplývajících CENDIS ze:

1.1. Smlouvy o poskytování služeb supervizora systému elektronického mýtného, uzavřené 
dne 3. 3. 2020 mezi CENDIS a ŘSD (dále jen „Smlouva SSEM“); a

1.2. Smlouvy o návrhu, vývoji, implementaci a správě informačního systému elektronické 
dálniční známky, uzavřené dne 3.3.2020 mezi CENDIS a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, IČ: 70856508, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 (dále jen 
„Smlouva EDAZ“).

2. Dne 16. 12. 2021 byla uzavřena Dohoda o zániku závazku jedné ze smluvních stran ze 
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností (dále jen „Dohoda o zániku závazku MD“), na 
základě které došlo k zániku závazku MD z uvedené smlouvy. Smluvní strany pro 
odstranění jakýchkoliv pochybností shodně prohlašují, že Dohodou o zániku závazku MD 
došlo výlučně k zániku závazku MD, přičemž závazky ŘSD a CENDIS zůstaly beze změn 
zachovány.

3. CENDIS prohlašuje, je oprávněn provozovat telematické systémy pro získávání, přenos 
a zpracování dat se zobrazovacími a jinými sdělovacími systémy a prostředky, jakožto 
informační systém veřejné správy na základě Rozhodnutí ministra dopravy, kterým 
se vydává úplné znění Zakládací listiny státního podniku CENDIS, s.p. pod č.j. 29/2020- 
410-PRIV/2 a jeho činnost se řídí zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Účelem této Dohody je zejména:

4.1. stanovení podmínek ceny za užívání Mýtných bran za dočasně umísťovaná Technická 
zařízení ve smyslu čl. II odst. 2 této Dohody;

4.2. úprava podmínek pro přeúčtování ceny spotřebované energie za užité Technické 
zařízení;

4.3. úprava způsobu aktualizace příloh Smlouvy o spolupráci při výkonu činností vyjma
Přílohy č. 4: Podmínky pro přeúčtování ceny spotřebované energie mezi CENDIS 
a ŘSD a Přílohy č. 5: Znalecký posudek ev. č. 2139-43/201 ze dne 11. 10. 2021 
vypracovaný znalcem z oboru ekonomika, ceny a odhady;
a

Stránka 2 z 8



4.4. upřesnění povinností smluvních stran ze Smlouvy o spolupráci při výkonu činností.

II.
Předmět Dohody

1. Smluvní strany se dohodly, že pro pojem Mýtné brány, tak jak jsou definovány čl. 1. 
odst. 1.2. Smlouvy o spolupráci při výkonu činností, se vedle pojmu Mýtné brány pro účely 
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností a této Dohody zavádí pojem Portály mýtných 
bran nebo také Portál mýtné brány, kdy pojem Portál mýtné brány a Mýtné brány jsou 
používány ve shodném významu.

2. Souhlas k umístění koncových technických zařízení na vymíněných Portálech mýtných 
bran ve smyslu Smlouvy o spolupráci při výkonu činností je  dán výhradně na základě 
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností, a to pro účely umístění Koncových subsystémů 
sítě CENDIS v nezbytném rozsahu na vymíněných Portálech mýtných bran ŘSD, 
vyplývajícím z Projektu instalace a soupisu technických zařízení, koncových subsystémů 
sítě CENDIS (dále jen „Technická zařízení“) uvedených v Příloze é. 3.

3. V případě technických vad či jiných nedostatků Technických zařízení se CENDIS zavazuj e 
oznámit ŘSD tuto změnu, v souladu s podmínkami v Článku 6 bodu 6.4. Smlouvy 
o spolupráci při výkonu činností, přitom povinnosti dle Článku 3. Smlouvy o spolupráci při 
výkonu činností zůstávají pro smluvní strany závazné a touto dohodou nedotčeny.

4. V případě změny osazení k umístění instalovaných Technických zařízení na Portálech 
mýtných bran, může být provedeno po předchozím oznámení CENDIS a souhlasu 
oprávněných osob za ŘSD s předložením aktualizovaného soupisu instalovaných 
Technických zařízení CENDIS a jejich technického popisu (Příloha č. 1). CENDIS 
je povinen před provedením změny osazením Technických zařízení předložit 
aktualizovanou Přílohu č. 3: Projekt instalace a soupisu technických zařízení, koncových 
subsystémů sítě CENDIS.

5. Postup dle čl. II odst. 4 platí i pro nová osazení Technických zařízení CENDIS na Portálech 
mýtných bran. Využití Portálu mýtných bran a jejího příslušenství dle Smlouvy o spolupráci 
při výkonu činností nesmí ze strany CENDIS žádným způsobem narušit, omezit, ani jakkoli 
negativně ovlivnit funkčnost Portálu mýtné brány, ani jejího vybavení v příslušnosti 
hospodaření ŘSD, ani jakéhokoli jiného tam řádně umístěného zařízení ve vlastnictví, 
správě, či hospodaření kteréhokoli jiného subjektu, který na Portálu mýtné brány legálně 
provozuje svá zařízení.

6. Smluvní strany se dohodly, že čl. 7 odst. 7.5 Smlouvy o spolupráci při výkonu činností 
se upravuje tak, že všechny písemnosti dle Smlouvy o spolupráci při výkonu činností nebo 
této Dohody budou doručovány přednostně datovými schránkami. Ve zbytku zůstává 
ustanovení Smlouvy o spolupráci při výkonu činností dle předchozí věty nedotčeno.

7. Smluvní strany se dohodly, že čl. 7 odst. 7.9. Smlouvy o spolupráci při výkonu činností 
nově zní:

„ Změny realizace Smlouvy, které nepůsobí podstatnou změnu rovnováhy práv a povinností 
smluvních stran, tj. nepředstavují zejména změnu předmětu Smlouvy, se provádějí

Stránka 3 z 8



na základě potvrzení zástupců smluvních stran ve smyslu čl. 6 Smlouvy, jejichž práv 
a povinností či podmínek plnění se změna realizace Smlouvy dotýká, a to bez nutnosti 
uzavírat písemný dodatek ke Smlouvě či samostatnou smlouvu. Mezi změny realizace 
Smlouvy, které nepůsobí podstatnou změnu rovnováhy práv a povinností všech smluvních 
stran, patří rovněž změny či aktualizace příloh Smlouvy o spolupráci při výkonu činností 
vyjma Přílohy č. 4: Podmínky pro přeúčtování ceny spotřebované energie mezi CENDIS 
a RSD a Přílohy č. 5: Znalecký posudek ev. č. 2139-43/201 ze dne 11. 10. 2021 vypracovaný 
JUDr. Josefem Vochozkou, znalcem z oboru ekonomika, ceny a odhady. “

8. Smluvní strany se dohodly, že touto Dohodou se aktualizuje obsah Přílohy č. 1 Smlouvy 
o spolupráci při výkonu činností. Nové znění Přílohy č. 1 se touto Dohodou stává nedílnou 
součástí Smlouvy o spolupráci při výkonu činností a nahrazuje původní znění Přílohy č. 1 
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností.

9. Smluvní strany se dále dohodly, že čl. 7 odst. 7.11. Smlouvy o spolupráci při výkonu činností 
se mění tak, že nově zní:

- Přfloha č. 1: Seznam mýtných bran, které jsou předmětem užití ze strany CENDIS.

- Přfloha č. 2: Seznam předpisů RSD, které jsou pro CENDIS závazné při práci 
na pozemních komunikacích a mýtných branách.

- Přfloha č. 3: Projekt instalace a soupisu technických zařízení, koncových subsystémů 
sítě CENDIS.

- Přfloha č. 4: Podmínky pro přeúčtování ceny spotřebované energie mezi CENDIS 
a ŘSD.

- Přfloha č. 5: Znalecký posudek ev. č. 2139-43/201 ze dne 11. 10. 2021 vypracovaný
znalcem z oboru ekonomika, ceny a odhady.

10. Přílohy této Dohody se stávají nedílnou částí Smlouvy o spolupráci při výkonu činností.

11. Tam, kde se v této Dohodě hovoří o přílohách, vychází jejich číslování z čl. II odst. 9 této 
Dohody.

III.
Doba trvání Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, přičemž doba trvání této Dohody skončí dnem, 
ke kterému bude ukončena Smlouva o spolupráci při výkonu činností.

Stránka 4 z 8



IV.
Sankce

1. Smluvní strany si sjednávají pro utvrzení svých povinností následující smluvní pokuty.

2. Na každé porušení stanovené ve Smlouvě o spolupráci při výkonu činností nebo této Dohodě 
je smluvní strana, která se porušení nedopustila, povinna druhou smluvní stranu upozornit, 
a to písemnou výzvou, ve které bude stanovena přiměřená lhůta k nápravě. V případě, 
že smluvní strana, která se dopustila porušení dle věty první nenapraví nebo neodstraní ani 
v stanovené lhůtě, je tato povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši

u  za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti.

3. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou 
formou, a to postupem dle čl. 7 odst. 7.5. Smlouvy o spolupráci při výkonu činnosti.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany, která se porušení 
nedopustila, požadovat náhradu škody, a to v plném rozsahu.

V.
Úplatnost

1. Smluvní strany se dohodly, že touto Dohodou v plném rozsahu nahrazují veškerá ujednání
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností, která upravují úplatu za plnění dle uvedené 
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností, zejména pak čl. 4 a čl. 3 odst. odst. 3.2. písm. d) 
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností.

2. Cena za užívání Portálů mýtných bran za dočasné umístění Technických zařízení 
na Portálech mýtných bran a úhrada paušálních nákladů ceny služeb pro přeúčtování ceny 
spotřebované energie mezi smluvními stranami bude dle ujednání smluvních stran 
následující:

a) CENDIS se zavazuje poskytovat pravidelné roční finanční plnění ŘSD, a to za užívání 
Portálů mýtných bran v rozsahu pro umístění Technických zařízení CENDIS, v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích (dále jen ,,Nájemné“). Nájemné bude ŘSD hrazeno 
ve výši ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ■ r o č n ě  za umístění jednoho Technického zařízení na Portálu 
mýtné brány. Nájemné bude hrazeno ročně pozadu postupem dle čl. V. odst. 2 písm. d). 
Pro vyloučení pochybností ŘSD prohlašuje, že výše Nájemného byla stanovena 
na základě znaleckého posudku ev. č. 2139-43/201 ze dne 11. 10. 2021 vypracovaného

tvoří pro tyto účely Přílohu
č. 5.

b) CENDIS se dále zavazuje, že poskytne ŘSD finanční plnění za spotřebované energie 
(dále jen „Cena spotřebované energie NN“), přičemž způsob přeúčtování upravuje 
Příloha č. 4

c) Smluvní strany sjednávají, že počínaje rokem následujícím po roce podpisu této Dohody 
vždy s účinky od 1. ledna příslušného roku bude sjednaná výše nájemného každoročně 
upravována dosaženým indexem spotřebitelských cen a životních nákladů za posledních

Stránka 5 z 8



12 měsíců předchozího roku (roční klouzavý průměr roku). Rozhodujícím údajem pro 
úpravu výše nájemného je dosažený index spotřebitelských cen a životních nákladů 
za předchozí rok, zveřejněný Českým statistickým úřadem (ČSU) v Aktuální statistické 
informaci ČSU nebo míra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen (CPI - Consumer Price Index) za předchozí rok uvedená 
ve výpisu ze statistického zjišťování ČSU. Úprava výše nájemného bude CENDIS 
oznámena písemně, a to doporučeným dopisem. Základem pro úpravu výše nájemného 
je výše, která byla naposled sjednána v souladu s touto Dohodou, čímž se rozumí 
i nájemné, upravené výše uvedeným způsobem. Smluvní strany dohodly výše uvedenou 
úpravu jako závazný způsob určení ceny nájemného pro další období v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. CENDIS se zavazuje takto oznámenou úpravu nájemného řádně uhradit. ŘSD 
je oprávněn za výše uvedených podmínek vyúčtovat upravené nájemné a CENDIS 
je povinen je zaplatit v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při 
výkonu činností a v této Dohodě. Výše Nájemného bude upravováno vždy s účinky 
od 1. ledna kalendářního roku a do plateb bude promítáno zpětně jednorázovou fakturou 
obsahující zvýšení nájemného počínaje 2. čtvrtletím příslušného roku s doplatkem 
rozdílu mezi původním nájemným a zvýšením způsobeným vlivem úpravy výše 
nájemného indexem inflace. ŘSD má právo po posouzení všech okolností sjednanou 
výši nájemného indexem inflace neupravit.

d) Cena za Nájemné je splatná ve lhůtě třiceti dnů ode dne doručení faktury vystavené 
ŘSD CENDIS. ŘSD je oprávněno vystavit fakturu vždy do 31 dne prvního měsíce roku 
následujícího po roce rozhodném pro určení výše Nájemného, není-li dále stanoveno 
jinak. Oprávnění ŘSD vystavit fakturu pro účely úhrady Ceny spotřebované energie NN 
je upraveno Přílohou č. 4.

e) Nájemné za rok 2021 bude splatné dle čl. V odst. 2 písm. d), a to na základě daňového 
dokladu vystaveného nejpozději do 31. 1. 2022.

f) Faktura vystavená ŘSD musí splňovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu 
stanovené právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy stanovené 
náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle Smlouvy o spolupráci při 
výkonu činností, je CENDIS oprávněn ji do tří dnů od doručení vrátit ŘSD. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne 
doručení bezvadné faktury CENDIS.

VI.
K ontaktní osoby a místa

1. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami ve smyslu č. 6 Smlouvy 
o spolupráci při výkonu činností jsou ve věcech realizace Smlouvy o spolupráci při 
výkonu činností a této Dohody za ŘSD:

a) ve věcech provozních a technických:

Stránka 6 z 8



b) ve věcech ekonomických a finančních:

2. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami ve smyslu č. 6 Smlouvy 
o spolupráci při výkonu činností jsou ve věcech realizace Smlouvy o spolupráci při 
výkonu činností a této Dohody za CENDIS:

a) ve věcech provozních a technických:

b) ve věcech ekonomických a finančních:

3. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení či. 6 odst. 6.5. Smlouvy o spolupráci při 
výkonu činností zůstávají zachována beze změny.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany beroucí v úvahu předmět Smlouvy o spolupráci při výkonu činností tímto 
výslovně prohlašují, že tato Dohoda je v souladu správním řádem České republiky, 
zejména pak se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích a vyhláškou č. 54/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu.

2. Tato Dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, smluvními stranami do této Dohody. Tato Dohoda nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy -  registru smluv. Smluvní strany 
se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), splní RSD

3. Uzavřením této Dohody není dotčena platnost uzavřené Smlouvy o spolupráci při výkonu 
činností, a to vyjma práv a povinností výslovně upravených touto Dohodou. Ostatní 
ujednání Smlouvy o spolupráci při výkonu činností jsou touto Dohodou nedotčená. Není- 
li výslovně stanoveno jinak, ujednání této Dohody nenahrazují znění Smlouvy o spolupráci 
při výkonu činností, ale pouze doplňují způsob výkonu práv a povinností ze Smlouvy 
o spolupráci při výkonu činností.

4. Je4i nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit do čtrnácti (14) dnů 
po doručení výzvy kterékoli smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou dohodu.

Stránka 7 z 8



5. ŘSD jako správce a zpracovatel povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů, se zavazuje s poskytnutými údaji nakládat pouze 
za účelem naplnění této Dohody (druhá smluvní strana) bere tyto skutečnosti na vědomí 
a s tímto souhlasí. Tyto postupy a opatření se smluvní strany zavazují respektovat 
a dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů."

6. Smluvní strany si tuto Dohodu řádně přečetly a prohlašují, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, že je prosta omylů a že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek.

7. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Dohody k ní smluvní strany připojují své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

9. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy, které se stávají nedílnou součástí 
Smlouvy o spolupráci při výkonu činností v souladu s čl. II. odst. 9. této Dohody:

- Seznam mýtných bran, které jsou předmětem užití ze strany CENDIS.
- Projekt instalace a soupisu technických zařízení, koncových subsystémů sítě 

CENDIS.
- Podmínky pro přeúčtování ceny spotřebované energie mezi CENDIS a ŘSD.
- Znalecký posudek ev. č. 2139-43/201 ze dne 11. 10. 2021 vypracovaný^!^® 

^ ^ ^ ^ ■ ^ ^ ^ ^ ■ z n a lc e m  z oboru ekonomika, ceny a odhady.

V Praze dne V Praze dne

Digitálně podepsal 

Datum: 2021.12.31

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal 

Datum: 2021.12.29

Za CENDIS, s.n.

Stránka 8 z 8



Příloha č. 1 - Seznam mýtných bran, které jsou předmětem smlouvy



PID: RSDBXCYDRB 
Č. j. ŘSD: RSD-590849/2021-1 

Č. j. CENDIS: CEN/1000/1667/2021

Dohoda o podmínkách k výkonu práv a povinností ze smluvně založeného souhlasu k umístění koncových
zařízení na mýtných branách urěených ke sběru dat o průjezdech vozidel na pozemních komunikacích

Příloha č. 2

Seznam předpisů ŘSD, které jsou pro CENDIS závazné při práci na pozemních
komunikacích a mýtných branách

1. Směrnice GŘ ŘSD č. 4/2007: Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích
1. Směrnice GŘ ŘSD č. 7/2008: Aplikace zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších 

podmínek BOZP
2. Provozní směrnice 2/14: Práce na krajnici na směrově rozdělených komunikacích 

za provozu
3. Označování pracovních míst na dálnicích, Příručka -  I. díl z 10. května 2017



© cendis

Příloha 3

Projekt instalace a soupis technických zařízení, koncových subsystémů sítě CENDIS

Historie dokumentu

Verze Stav Datum A utor změny Poznám ka

1,0 Vytvoření
dokumentu 14.12.2021

Obsah

1. Ú čel................................................................................................................................................ 2

2. Úvod............................................................................................................................................... 2

3. Umístění a popis kom ponent................................................................................................... 2

3.1. Celkový pohled......................................................................................................................2

3.2. Rozmístění kom ponent v rozvaděči.................................................................................. 4

3.3. Popis kom ponent...................................................................................................................5

CENDIS, s.p.
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 00 Praha 1

PRO VNITRNÍ POTŘEBU -  rozmnožování této dokumentované informace nebo její částí a vydání třetí osobě pouze se souhlasem vlastníka.

Stránka 1 z 6



@)cendis

1. Účel

Dokument popisuje způsob instalace technických zařízení sloužící pro statickou kontrolu vozidel 
a popis jejich jednotlivých komponent.

2. Úvod

Technická zařízení pro statickou kontrolu vozidel jsou umístěna na mýtných branách budovaných 
v minulosti pro provoz mýtného systému.
Kamerové systémy a kabeláž jsou namontované na bráně v prostoru nad vozovkou, zbytek 
technologií je umístěn ve vodotěsné skříni rozvaděče u paty mýtné brány na úrovni vozovky.
Instalace a údržba probíhá za dodržování bezpečnostních předpisů stanoveným RSD pro práci na 
krajnici a okolí dálnice nebo silnic I. třídy. Technici provádějící instalace pravidelně procházejí 
školením na bezpečnost práce a výškové práce.

3. Umístění a popis komponent

3.1. Celkový pohled

• Obrázek 1 zobrazuje umístění Kamerových systému (červená barva) zavěšených
v obou směrech na horní pochozí částí mýtné brány. Kamery jsou namontovány na 
vertikálních lištách, které sloužily pro uchycení senzorů (beacon) původního 
mýtného systému. Lišty jsou výškově stavitelné.

• Modře je zobrazena kabeláž mezi kamerovým systémem a rozvaděčem. Kabely j sou 
vedeny v kabelovém žlabu na horní lávce a dále vnitřkem nohy mýtné brány.

• V pravé části je zobrazena skříň rozvaděče, ve které jsou umístěny další 
komponenty. Na boku rozváděčové skříně je zobrazena GMS / LTE externí anténa 
která je použita v případě, že v místě umístění je slabý mobilní signál. V opačném 
případě jsou použity pouze vnitřní antény umístěné uvnitř skříně.

Stránka 2 z 6



PID: RSDBXCYDRB 
Č. j. ŘSD: RSD-590849/2021-1 

Č. j. CENDIS: CEN/1000/1667/2021

Dohoda o podmínkách k výkonu práv a povinností ze smluvně založeného souhlasu k umístění koncových
zařízení na mýtných branách urěených ke sběru dat o průjezdech vozidel na pozemních komunikacích

Příloha č. 4

Podmínky pro přeúčtování ceny spotřebované energie mezi CENDIS a ŘSD

1. Cena spotřebované energie NN bude určena součtem paušálních sazeb zajedno 
odběrové místo (dále jen ,,OM“) při zohlednění doloženého příkonu technického 
zařízení CENDIS a typu Mýtné brány dle Přílohy č. 1 Smlouvy a území, kde je OM 
umístěno, a to podle cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále 
jen ,,ERÚ“), kterým se stanovují ceny za související službu v elektroenergetice a 
ostatní regulované ceny, části speciální sazby pro neměřené odběry (dále jen 
„Cenové rozhodnutí ERÚ“), účinného ke dni provedení Vyúčtování. Cena 
spotřebované energie NN se tak odvíjí od počtu OM při zohlednění doloženého 
příkonu technického zařízení CENDIS a území jejich umístění, jejichž seznam je 
Přílohou č. 1 Smlouvy.

2. Přeúčtování ceny spotřebované energie NN bude provedeno vždy za období 
předchozího kalendářního roku do 31. 1. následujícího roku.

3. CENDIS se zavazuje doplnit do přiložené tabulky v Příloze č. 1 ke každému OM 
výši instalovaného příkonu v kW; s tím, že výše odběru musí být řádně 
aktualizována s nahlášením změny ŘSD v souladu s Článkem II. pododstavce 3.1.5. 
Dohody (např. v případě výměny Technického zařízení).

4. Za rok rozhodný pro určení Ceny spotřebované energie NN se považuje kalendářní 
rok s výjimkou Vyúčtování za rok 2020 a 2021, kdy se za období rozhodné pro 
určení Ceny spotřebované energie NN považuje období od 1. 3. 2020 do31.12.2021.

5. Smluvní strany se dohodly, že Cena spotřebované energie NN bude ŘSD hrazena 
na základě vystavených faktur ze strany ŘSD. Na fakturu se uplatní přiměřeně 
požadavky podle čl. 4. odst. 4.5. Smlouvy, a to včetně postupu vrácení faktury.

6. Doba splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury CENDIS. Připadne-li 
termín splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den.

7. ŘSD je povinno doručit CENDIS fakturu na adresu sídla CENDIS uvedenou ve 
Smlouvě, a to nej později do 31.1. po roce rozhodném pro určení Ceny spotřebované 
energie NN. Pro účely přeúčtování a vystavení faktury se CENDIS zavazuje 
předložit ŘSD veškerou dokumentaci rozhodnou pro určení Ceny spotřebované 
energie NN do 15. l.ro k u  následujícího po roce rozhodném pro určení Ceny 
spotřebované energie NN.

8. Daň z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo jakéhokoli zákona, který jej může v budoucnu 
nahradit bude uplatněna ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni 
zdanitelného plnění. Za den zdanitelného plnění se považuje den vzniku práva 
na zaplacení Ceny spotřebované energie NN.



Příloha č. 5

..........

totelstW silnic a dálnic ca 
CJ.:
PID: RSD8XCKBSE-01 
Doručeno: 12.10,2021 
Listu: S
Druh: DOKUMENT

Znalecký posudek 
č. 2139-43/2021

o ceně za užívání mýtných bran

Objednatel:

Znalec:

Nález:
1. Na základě objednávky číslo 80SD00002! ze dne 5. 10. 2021 bylo znalci uloženo 

zpracovat posudek o ceně za užívání mýtných bran s právem hospodaření pro RSD 
ČR státním podnikem CENDIS.

2. Úkolem znalce je stanovit obvyklou výši nájmu pro umístění vlastního zařízení nájemce 
na mýtné brány, které jsou v majetku státu.

3. Podkladem pro vypracování posudku je seznam mýtných bran vedených v účetnictví, na 
které má být zařízení umístěno v rámci celé České republiky.

4. Výše nájmu byla stanovena ke dni vypracování posudku, tj. ke dni 11. října 2021. 
Uvedená cena je objektivní a nespekulativní a je bez DPH.

5. Posudek se podává v oboru ekonomika, ceny a odhady.
6. Cena za posudek je sjednána na základě smluvní ceny.

Ředitelství silnic a dálnic ČR. Oddělení správy dálnic Morava, 
Šumavská 524/31,602 00 Brno 
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

z oboru ekonomika, ceny a odhady,

Posudek obsahuje 3 číslované strany a další 2 strany příloh.

Posudek se vyhotovuje a předává objednateli ve dvou vyhotoveních. 

Výtisk číslo: 1

i



f

I. Úvod:
Znalecký posudek byl vypracován na základě objednávky číslo 80SD000021 ze dne 5. 

10. 2021. Předmětem znaleckého ocenění je stanovení cenové úrovně pro dočasné umístění 
zařízení pro kontrolu a sledování zaplaceného dálničního poplatku v rámci provozování 
systému elektronického mýta na mýtných branách na dálnicích a vybraných komunikacích 
v rámci celé České republiky, které jsou v majetku státu. Toto umístění je dočasné a 
ocenění se stanoví podle současné cenové úrovně obdobných pronájmů bez započtení 
předpokládaného vývoje inflační křivky v letech následujících.

II. Posudek:
Přechod na satelitní systém výběru mýta při využití dálnic a dalších zpoplatněných 

úseků veřejných komunikací vyžaduje nové nástroje pro nezávislou kontrolu a měření 
parametrů systému, nezávislé průběžné měření a sběr dat o provozu vozidel na 
zpoplatněných úsecích pozemních komunikací, průběžné vyhodnocování ukazatelů, 
kvality služeb poskytovatelů elektronického mýtného a odborné technické, ekonomické a 
organizační poradenství.

K tomuto účelu hodlá objednatel posudku za úplatu umožnit firmě CENDIS dočasné 
užívání mýtných bran na komunikacích v rámci celé České republiky pro umístění 
měřících zařízení za účelem získávání potřebných dat.

Pro stanovení výše cenové úrovně pronájmu byla použita metoda stanovení obvyklé 
ceny, přičemž obvyklou cenou se rozumí cena, která by byla dosažena při poskytnutí 
služby (pronájmu) stejného, popřípadě obdobného zařízení v obvyklém obchodním styku v 
tuzemsku ke dni vypracování posudku. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na 
cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních 
poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby.

Porovnání cen za pronájem za takovou nebo odbornou službou je velmi obtížné zjistit, 
neboť toto je zcela ojedinělý případ a srovnatelné jsou snad pouze pronájmy ploch pro 
provozování veřejné radiotelefonní sítě, ale v těchto případech jsou přenechávány 
k užívání i další prostory, větší či menší paraboly, apod. V tomto případě je třeba vycházet 
ze skutečnosti, že se jedná o specifický případ, kde je třeba sledovat další aspekty, zejména 
pro jaký účel přenechává objednatel posudku pronajímateli místo na umístění technického 
koncového zařízení na mýtných branách, v jakém rozsahu a neposlední řade také, zda se 
jedná o komerční využití pronajaté věci.

Aby bylo možné posoudit, zda mýtné brány, na které mají být umístěna a provozována 
koncová zařízení pronajímatele, jsou vedeny v majetkové evidenci objednatele, požádal 
znalec o soupis majetku, který má byt pronajímán.

Objednatel předpokládá umožnit pronajímateli využít celkem 84 mýtných bran pro 
umístění koncových zařízení sloužících výhradně k přenosu dat při sledování užívání 
dálnic a dalších komunikací Jejichž seznam je uveden v příloze tohoto posudku.

Vzhledem ke skutečnosti, že na každé mýtné bráně se předpokládá umístění více těchto

2



zařízení, proto i s ohledem na tuto skutečnost byla stanovena výše nájmu jako roční 
náj emné za umístění je

Uvedená cena se rozumí bez DPH. Tato cena je objektivn í a nespekulativní.

Prohlášení znalce:
Prohlašuji, že jsem si vědom následků vědomě nepravdivého znaleckého posudku a to ve 
smyslu ust. § I27a) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů.

Znalecká doložka:
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského 
soudu pro Středočeský kraj ze dne 17. 10. 1984, čj. Spr. 804/84 v oboru ekonomika, 
odvětví ceny a odhady, specializace věci movité, bytové zařízení a použité zboží, zapsaný 
v seznamu znalců Městského soudu v Praze.
Znalecký úkon je zapsán ve znaleckém deníku pod pořadovým číslem 2139-43/2021.

Podpis znalce:

V Praze dne 11. 10.2021

Znalec z oboru ekonomika, 
ceny a odhady



Iříloha č. 1

Seznam mýtných bran, které jsou předmětem užití ze strany CENDIS


